
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОТАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
14.11.2014                                                                                                                   № 30/2 

с.Плотава 

 

Об утверждении среднесрочного 

финансового плана 

муниципального образования 

Плотавский сельсовет 

Алейского района Алтайского 

края на 2015-2017 годы 

 

 

 На основании ст.174 Бюджетного кодекса  «Среднесрочный финансовый 

план  субъекта Российской Федерации (муниципального образования)» и 

Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле 

в муниципальном образовании Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского 

края, утверждённого решением Собрания депутатов Плотавского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 26.09.2013 № 23  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.   Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования 

         «Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края» на 2015-2017 годы 

           (прилагается). 

      2. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений   организовать  работу 

по выполнению  среднесрочного финансового плана муниципального 

образования на 2015-2017 год. 

      3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного                          

бухгалтера Администрации сельсовета. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                       Н.М. Ивашутина 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение  

К постановлению 

Администрации 

Плотавского сельсовета 

Алейского района 

Алтайского края                                                                            

от 14.11.2014г.  № 30/2   

                                 

        Среднесрочный финансовый план муниципального образования Плотавский 

сельсовет Алейского района Алтайского края  на 2015-2017 годы 
                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Показатели 
Плановый период 

2015год 2016  год 2017 год 

Сельское поселение 

Налоговые доходы 654,7 659 663 

в том числе:    

НДФЛ 126 130 134 

Земельный налог 485,2 485 485 

Налоги на имущество 20 19 18 

Единый с/х налог 18,5 19 20 

Государственная пошлина 5 6 6 

Неналоговые доходы 111 112 113 

Безвозмездные поступления 924,6 925 926 

Доходы  1690,3 1696 1702 

Расходы 1690,3 1696 1702 

Профицит (+), дефицит (-) 0 0 0 

Итого по бюджету  Плотавского  сельсовета Алейского района Алтайского края 

Доходы 1690,3 1696 1702 

Расходы 1690,3 1696 1702 

Профицит (+), Дефицит (-) 0 0 0 

Муниципальный долг Плотавского сельсовета на 

начало года  0 0 

 
 

Нормативы отчислений  доходов в  бюджет поселения 

(%) 

В части погашения задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам: 2015г 2016г 2017г 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 100 100 100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства: 100 100 100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 100 100 100 

Прочие доходы от компенсации затрат поселений 100 100 100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 100 100 100 

В части прочих неналоговых доходов: 100 100 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 100 100 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений. 100 100 100 

платежи, взимаемые организациями поселений за 100 100 100 



выполнение определенных функций. 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений. 100 100 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений. 100 100 100 

 

 

Распределение  бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов  

в ведомственной структуре расходов на 2015-2017 годы 

 
     (тыс.рублей) 

Наименование Мин Рз Пр ЦСР ВР Плановый период 

2015г 2016г 2017г 

Администрация  Плотавского                                   

сельсовета 

303     1690,3 1696 1702 

Общегосударственные вопросы 303 01    
878,0 880,0 882,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02   

311 312 313 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 02 

01 0 

0000  

311 312 313 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 02 

01 2 

0000  311 

 

312 

313 

Глава муниципального образования 303 01 02 

01 2 

1012  

   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 01 02 

01 2 

1012 100 

311 312 313 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 303 01 03   

2 2 2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 03 

01 0 

0000  

2 2 2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 03 

01 2 

0000  

2 2 2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 

01 2 

1011  

2 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 303 01 03 

01 2 

1011 200 

2 2 2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  303 01 04   

562 563 564 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 04 

01 0 

0000  

562 563 564 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 04 

01 2 

0000  
562 563 564 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 2 

1011  

   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 303 01 04 

01 2 

1011 100 

 

 

 

 

 

 



государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

469 

 

 

470 

 

 

471 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 303 01 04 

01 2 

1011 200 

85 85 85 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

303 01 04 

01 2 

1011 850 

 

8 

 

8 

 

8 

Резервные фонды 

303 01 11   
3 3 3 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 303 01 11 

99 0 

0000  

3 3 3 

Резервные фонды 

303 01 11 

99 1 

0000  

3 3 3 

Резервные фонды местных администраций 

Резервные средства 

303 

303 

01 

01 

11 

99 1 

1410  

3 3 3 

11 

99 1 

1410 870 

3 3 3 

Другие общегосударственные вопросы 

303 01 13   
193 194,7 196,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 13 

01 0 

0000  

9 9 9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 13 

01 4 

0000  
9 9 9 

Функционирование административных комиссий 

303 01 13 

01 4 

7006  

9 9 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 303 01 13 

01 4 

7006 200 
9 9 9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 

02 0 

0000  
180 181,7 183,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 

02 5 

0000  
180 181,7 183,7 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 303 01 13 

02 5 

1081  

180 181,7 183,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 01 13 

02 5 

1081 100 

169 170,7 172,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 01 13 

02 5 

1081 200 

11 11 11 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 303 01 13 

99 0 

0000  

4 4 4 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 01 13 

99 9 

0000  

4 4 4 

Прочие выплаты по обязательствам государства 

303 01 13 

99 9 

1471  

4 4 4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 01 13 

99 9 

1471 200 
3 3 3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

303 01 13 

99 9 

1471 850 

1 1 1 

Национальная оборона 

303 02   
 32 32 32 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

303 02 03  
 32 32 32 

Руководство и управление в сфере установленных 303 02 03 01 0  32 32 32 



функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0000 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 303 02 03 

0140

000 

 32 32 32 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 02 03 

01 

4511

8 

 32 32 32 

303 02 03 0145

118 

100 28 28 28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 02 03 0145

118 

200 4 4 4 

Национальная экономика 

303 04    
67,2 67,2 67,2 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 

303 04 09 

000 

00 00 000 
67,2 67,2 67,2 

Иные вопросы в области национальной экономики 

303 04 09 

91 0 

0000  

67,2 67,2 67,2 

Капитальный ремонт,  и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 303 04 09 

9126

103  
67,2 67,2 67,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 04 09 

9126

103 200 

67,2 67,2 67,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

303 05    
35,3 35,3 35,3 

Коммунальное хозяйство 

303 05 02   
15,2 15,2 15,2 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 

92 0 

0000  
15,2 15,2 15,2 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 02 

92 9 

0000  
15,2 15,2 15,2 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 02 

92 9 

1803  
15,2 15,2 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
303 05 02 

92 9 

1803  200 
15,2 15,2 15,2 

Благоустройство 

303 05 03   
20,1 20,1 20,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 

92 0 

0000  
20,1 20,1 20,1 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 

92 9 

0000  
20,1 20,1 20,1 

Организация и содержание мест захоронения 

303 05 03 

92 9 

1807  

3,3 3,3 3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 

92 9 

1807 200 

3,3 3,3 3,3 

Организация, сбор и вывоз бытовых отходов 

303 05 03 

92 9  

1809  

9,8 9,8 9,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 

92 9  

1809 200 

9,8 9,8 9,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 303 05 03 

92 9 

1808  

7 7 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 

92 9 

1808 200 
7 7 7 

Культура,  кинематография  303 08    484 486 488 



Культура  303 08 01   484 486 488 

Учреждения культуры 

303 08 01 

02 0 

0000  

484 486 488 

Учреждения культуры 

303 08 01 

02 2 

0000  
484 486 488 

Учреждения культуры  

303 08 01 

02 2 

1053  

484 486 488 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  303 08 01 

02 2 

1053 100 

 

 

 

 

392 

 

 

 

 

394 

 

 

 

 

396 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 08 01 

02 2 

1053 200 

 

84 

 

84 

 

84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

303 08 01 

02 2 

1053 850 

8 8 8 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 303 13    

0,8 0,8 0,8 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 303 13 01   

0,8 0,8 0,8 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 303 13 01 

99 0 

0000  

0,8 0,8 0,8 

Процентные платежи по долговым обязательствам 303 13 01 

99 3 

0000  
0,8 0,8 0,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу 303 13 01 

99 3 

1407  
0,8 0,8 0,8 

Обслуживание муниципального долга 303 13 01 

99 3 

1407 730 
0,8 0,8 0,8 

 


